

Opłata pocztowa ulszczona ryczałtem

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź,
poniedziałek
26 lipca
1948 r.
Rok IV
Nr 204
(1110)



Chłopiec wesoło zaczyna trening — może wyróżnić z niego tegi kolarz. (Fot. API)

Specjalny podatek na „most powietrzny“ między Bizonią a Berlinem

wprowadzają Anglosasi — W dalszym ciągu trwa pldrowanie zachodniego sektora Berlina

BERLIN, 25. 7. (PAP). Dziennik „Neues Deutschland“ donosi z Frankfurtu, że władze Bizonii zamierzają wprowadzić nowy podatek w wysokości 2 marek od każdego mieszkańca Niemiec Zachodnich, żeby opłacić przewóz żywności i innych towarów drogą powietrzną do zachod-

nich sektorów Berlina. „W ten sposób — pisze „Neues Deutschland“ — władze amerykańskie i brytyjskie chcą zebrać fundusz w wysokości około 100 milionów marek od niemieckiej ludności pracującej, że by finansować w dalszym ciągu t. zw. „most powietrzny“, wymyślony ze względów czysto propagandowych“.

samolotów, które opuszczają lotniska w Tempelhof i Gatow, załadowany jest sprzętem przemysłowym.

„Taki jest istotny cel „mostu lotniczego“ — stwierdza pismo — reszta — to bluff propagandowy“.

Powódź w Turcji

ANKARA, 25.7. (API). Po trzydniowych ulewnych deszczach nastąpiła w Turcji katastrofalna powódź w okolicy Or-Dou nad Morzem Czarnym. Wskutek powodzi utonęło 18 osób, a wiele innych zaginęło. Szkody materialne są bardzo znaczne. Szereg wsi zostało zniszczonych, plony zrujnowane, drogi komunikacyjne zalane.

BERLIN, 25. 7. (API). Dziennik berliński „Taegliche Rundschau“ pisze dziś, że mocarstwa zachodnie umyślnie utrzymują sztuczną blokadę Berlina, a to w tym celu, by samoloty zachodnich aliantów mogły w dalszym ciągu wywozić materiały z zachodnich sektorów miasta. Dziennik stwierdza, że szereg

Samoloty RAF gwałcą przepisy

W ciągu 3-ch dni — 32 nieprawidłowe loty na trasie Bizonia — Berlin

BERLIN, 25. 7. (API). Oficjalny organ sowiecki w Niemczech „Taegliche Rundschau“ stwierdza, że brytyjskie samoloty, które dostarczają zaopatrzenia do zachodnich sektorów Berlina, naruszyły 32 razy w ciągu ostatnich 3 dni przepisy bezpieczeństwa.

Dziennik podkreśla, że według opinii ekspertów sowieckich, piloci brytyjscy wykazują wielki brak dyscypliny. Samoloty brytyjskie dokonują przelotów nad centrum Berlina poniżej dozwolonej wysokości.

Samoloty przelatywały nad lotniskiem sowieckim na wysokości 100 do 300 metrów, podczas gdy granica dozwolonej wysokości wynosi 300 metrów.

Dziennik podkreśla, że naruszenia te nie będą mogły być długo tolerowane.

Katastrofa amerykańskiego samolotu w Berlinie

BERLIN, 25.7. (PAP). Dwumotorowy samolot amerykański, biorący udział w anglosaskich dostawach żywności, spadł na ulicę na granicy amerykańskiego i brytyjskiego sektorów Berlina. Samolot rozbił się doszczętnie i spłonął, powodując równocześnie zapalenie się pobliskiego domu. Dwaj piloci zginęli.

Foreign Office zamieszany w aferę szpiegowską w Czechosłowacji

PRAGA, 25.7. (API). Oficjalny organ Czechosłowackiej Partii Komunistycznej „Rude Pravo“ poświęcił dziś artykuł aferze szpiegowskiej, o której doniósł wczoraj komunikat ministerstwa spraw wewnętrznych. Podczas aresztowania Vladimira Konot, będącego na służbie wywiadu angielskiego, znaleziono przy nim reprodukcję fotograficzną paszportu brytyjskiego, jak również fotografie z pieczęcią Foreign Office.

Represje rządu włoskiego w stosunku do działaczy robotniczych

RZYM, 25. 7. (PAP) — Dziennik „Unita“ donosi, że policja włoska przeprowadza w dalszym ciągu aresztowania wśród działaczy związków zawodowych i wśród robotników, którzy brali udział w strajku protestacyjnym po zamachu na Togliattiego.

W San Salvatore aresztowano około 50 osób. Aresztowania przeprowadzane są również w Turynie, Bolonii i Neapolu.

We Florencji wytoczono procesy 57 członkom związków zawodowych oraz związkowi byłych partyzantów. W prowincji Siena ma wkrótce stanąć przed sądem około 100 działaczy

czy robotniczych. W San Salvatore aresztowano około 50 osób. Aresztowania przeprowadzane są również w Turynie, Bolonii i Neapolu.

„Spitfiry“ i bombowce atakują powstańców na Malajach

Garnizon brytyjski Gua Musang — obleżony

LONDYN, 25.7 (API). — Wojska brytyjskie przy pomocy lotnictwa i artylerii rozpoczęły zakrojone na wielką skalę działania wojenne przeciwko malajskiemu ruchowi wyzwolenczemu. Oddziały brytyjskie kierują się na południe od Kuala Lumpur — stolicy Malajów przy głównej szosie na północ od Singapore.

lajach donosi, że w dzisiejszych operacjach przeciwko powstańcom wzięły udział samoloty typu „Spitfire“.

Jak donoszą korespondenci — samoloty ostrzeliwały z karabinów maszynowych kryjówki powstańców w dżungli. Ponadto w operacjach wzięło udział kilka samolotów bombowych, które zrzucały bomby na stanowiska powstańców.

O sile malajskiego ruchu wyzwolenczego świadczy fakt, że do ataku ruszyły cztery kolumny wojska z czterech różnych kierunków. Dotychczas jeszcze nie doszło do spotkania z głównymi siłami powstańców. Równocześnie rozpoczęła się dziś

Poprzednie usiłowania przyjsia z pomocą temu garnizonowi spełziły na niczym, ponieważ kolumna brytyjska, posuwająca się w tym kierunku, wpadła w zasadzkę powstańców. Jeden major brytyjski i 5 żołnierzy zostało zabitych.

LONDYN, 25.7 (API). — Komunikat brytyjskich sił lotniczych na Ma-

Sofulis podał się do dymisji? Król Paweł namawia go do pozostania na stanowisku p emiera Grecji

LONDYN, 25. 7. (PAP) — Powołując się na źródła miarodajne, agencja Reutersa komunikuje, że Sofulis postanowił zrezygnować ze stanowiska premiera.

uwaga się, że król Paweł podejmie starania celem skłonienia Sofulisa do pozostania na stanowisku premiera i uniknięcia w ten sposób kryzysu rządowego.

Decyzja nastąpiła na skutek opozycji parlamentarnej przeciwko obecnemu rządowi koalicyjnemu, w którego skład wchodzi liberali z Sofulisem na czele i populiści z Tsaldarisem jako ich przywódcą. W ateńskich kołach politycznych

Powrót gen. Clay'a z Waszyngtonu do Berlina

BERLIN, 25.7. (PAP). W niedzielę przybył tu gubernator amerykański gen. Clay, który przez kilka dni przebywał w Waszyngtonie.

W towarzystwie generała Clay'a znajdowali się jego doradca polityczny Murphy i wyższy urzędnik Departamentu Stanu Bohlen.

Wallace — kandydatem na prezydenta USA

Glen Taylor — na wiceprezydenta USA z ramienia partii postępowej

FILADELFA, 25. 7. (PAP). Obradująca w Filadelfii Konwencja amerykańskiej partii postępowej po wyborze Wallace'a na kandydata w wyborach prezydenckich, wyznaczyła senatora Glena Taylora ze stanu Idaho jako kandydata na wiceprezydenta.

wella opracował główne wytyczne programu wyborczego. W politykę zagraniczną partia postępowca domaga się natychmiastowego rozpoczęcia rokowań ze Związkiem Radzieckim dla omówienia i rozstrzygnięcia wszelkich kwestii spornych, a w polityce wewnętrznej zniesienia w Stanach Zjednoczonych dyskryminacji raso-

wej pod każdą postacią. Program wyborczy będzie przedstawiony plenum Konwencji do zatwierdzenia.

Syria i Irak jednym państwem?

TEL-AVIV, 25. 7. (PAP) — Ukazujący się w Bejrucie dziennik „Al Hajat“ donosi, że pomiędzy rządem syryjskim a irackim toczą się rokowania w sprawie połączenia obu krajów w jedno państwo. Pierwszym krokiem do tego po-

łączenia było ujednostajnienie polityki zagranicznej, które ujawniło się we wspólnej opozycji przedstawicieli obu państw przeciwko ogłoszeniu rozejmu w Palestynie. Następnym krokiem ma być połączenie obu armii pod jednym dowództwem.

Akrobatyczne popisy na Świecie Lotnictwa ZSRR

MOSKWA, 25.7. (API). Radio moskiewskie donosi, że obchód święta lotniczego w Moskwie, które zostało przełożone z poprzedniej niedzieli z powodu złej pogody, obchodzone było bardzo uroczystie. Święto rozpoczęło saltem armatnim. Spadochroniarze sowieccy wykonali szereg efektywnych popisów akrobatycznych. W popisach brały udział samoloty o napędzie odrzutowym.

Kongres KPJ pod osłoną artylerii

Niezadowolone z polityki marsz. Tito tłumią przywódcy jugosłowiańscy terrorem

MOSKWA, 25.7 (API). — Jak donosi organ radzieckiej partii komunistycznej „Prawda“, kongres Jugosłowiańskiej Partii Komunistycznej w Belgradzie toczy się w atmosferze terronu.

Przywódcy KPJ prawdopodobnie nie liczą na siłę swych słownych

Korespondent „Prawdy“ z Belgradu podkreśla, że terror stosowany jest przez kierownictwo partii przeciwko tym wszystkim członkom, którzy wykazują chociażby najmniejsze niezadowolone z polityki marszałka Tito i generała Rankowicza, ministra bezpieczeństwa i sekretarza Centralnego Komitetu Partii.

Kongres odbywa się w budynku otoczonym wojskiem, pod osłoną artylerii przeciwlotniczej i myśliwców.

Uroczyste zakończenie Igrzysk Sportowych Włóknarzy

W ogólnej punktacji zwyciężyła Łódź przed Kaliszem

W dniu wczorajszym na stadionie ŁKS nastąpiło uroczyste zakończenie II Ogólnopolskich Igrzysk Włóknarzy.

Na bogato udekorowanym flagami boisku w czasie finałowego spotkania szczyptorniaka meskiego, w którym Kalisz zwyciężył Łódź 7-3 rozegrano następujące konkurencje lekkoatletyczne:

w biegu na 3000 mtr. zwyciężył Krzesiński (Pabianice) 9.24.4 przed Ostolskim (Łódź) 9.27.4;

w biegu na 800 m pań pierwszą była Kozuchówna (Częstochowa) — 2.36.4, drugą Leśna (Kalisz) 2.38.4; w sztafecie 4x100 m pań zwyciężyła Łódź 57.8 przed Zieloną Górą 57.9, w sztafecie 4x100 m panów triumfowały Pabianice 46.5 sek. przed Sosnowcem 47.2, sztafetę olimpijską wygrały Pabianice 3.35,8 przed Sosnowcem 3.41,9.

W finałowym spotkaniu piłkarskim Prudnik ugrał z Łodzią wynik remisowy 3:3 (1:2).

Reprezentacja Łodzi złożona była przeważnie z graczy „Zjednoczonych” z Urbanem, Grzędzielem, Kamińskim, Piekarskim i Sikorskim na czele. Ten ostatni wypadł wyjątkowo słabo.

Reprezentacja Łodzi złożona była przeważnie z graczy „Zjednoczonych” z Urbanem, Grzędzielem, Kamińskim, Piekarskim i Sikorskim na czele. Ten ostatni wypadł wyjątkowo słabo. Drużyna Prudnika była bardziej przebojowa, posiadała szybszy start od piłki, każdy jej wypad był dla bramkarza Łodzi niebezpieczny.

Zgodnie z regulaminem powtórna nastąpił dogrywkę, jednak drużyny zmęczone poprzednimi spotkaniami turnieju były niezdolne do dalszej gry.

W punktacji ogólnej igrzysk pierwsze miejsce zdobyła Łódź, zdołując 432 punkty, drugi Kalisz 254 punkty, trzecie Pabianice 227 pkt., czwarte Zgierz 202,5 pkt., piąte Zielona Góra 187 pkt., szóste Sosnowiec 175 pkt., siódme Częstochowa 162 pkt., ósme Tomaszów

Maz. 104 pkt., dziewiąte Żyrardów 98 pkt., dziesiąte Bielsko 95 pkt., jedenaste Prudnik 75 pkt.

Z Igrzysk Włóknarzy Łazarczyk (Częstochowa) pokonał Stolarczyka Puchar „Kuriera Popularnego” zdobył Strąkowski

Wczoraj na godz. 9 rano wyznaczony start honorowy wyścigu kolarskiego na szosie w ramach Igrzysk Włóknarzy. Niestety z przykrością musimy stwierdzić, że organizatorzy żyją w wielkiej niezgodzie z zegarkami.

Zaraz po starcie grupa kolarzy rozciągnęła się na przeszło 2 km. Bieg poprowadził od samego początku jadący na „balonach” młody zawodnik „Partyzanta”.

Równocześnie na trasie Łódź — Rzgów — Baby — Moszczenica — Piotrków — Wadlew — Łask — Pabianice — Łódź rozegrano wyścig główny na 125 km.

Zaraz pod Tuszymem ma defekt Wojciechowski, a Janczyk zderza się z Bystrym.

W Krakowie odbył się trójmecz kolarski na torze pomiędzy Śląskiem, Łodzią i Krakowem.



W Krakowie odbył się trójmecz kolarski na torze pomiędzy Śląskiem, Łodzią i Krakowem. Reprezentacje wystąpiły w następujących składach:

W ogólnej punktacji reprezentacja Łodzi odniosła zupełny sukces, dystansując Kraków i Śląsk.

Trójmecz rozegrano w następujących konkurencjach: bieg na jedno okrążenie toru (440 m) na czas z lotnego startu, biegu sprinterskiego, wyścigu australijskiego i wyścigu drużynowego.

Pietraszewski zdobywa puchar Prezydenta Warszawy

100-kilometrowy wyścig szosowy o puchar prezydenta Warszawy — Tołwińskiego, rozegrano w parku Paderewskiego.

blę gumę po raz trzeci i przybył na metę dopiero na 8 miejscu. W wyścigu były 4 finisze.

Akcja masowej nauki pływania prób i sprawności pływackiej

Wojewódzki Urząd Kultury i Fizycznej w Łodzi podaje do wiadomości szereg organizacji Akcji Masowej Nauki Pływania i Prób Sprawności Pływackiej.

Wymienionych godzinach, aby bezpłatnie uczyć się pływać, pod kierunkiem instruktora.

Ważnym zawodnikiem, który dotychczas w czasie treningu i nie będzie przypadkowo mógł wziąć udziału w olimpiadzie.

Ważnym zawodnikiem, który dotychczas w czasie treningu i nie będzie przypadkowo mógł wziąć udziału w olimpiadzie jest zapaśnik australijski, Parcell.

W niedzielę 7:18:55 godz. przed Bobet (Francja), Schotte (Belgia). Bartali ma w klasyfikacji ogólnej około pół godziny przewagi nad Schotte (Belgia).

Mistrzostwa ligi waterpolowej

W przedostatnim dniu rozgrywek o mistrzostwo Ligi piłki wodnej, które odbywają się na basenie WUKF w Warszawie, uzyskano następujące wyniki:

„Pogoń” (Katowice) pokonała KSZO (Ostrowiec) w stosunku 2:1 (2:0).

W tabeli rozgrywek prowadzi w dalszym ciągu „Elektryczność” — 6 pkt. st. br. 13:1.

W roku bieżącym studia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie rozpoczyna się dnia 1. X. br. Podania o przyjęcie należy jednak składać do dnia 10. VIII. pod adresem Akademii Wych. Fiz. Warszawa — Bielany.

W roku bieżącym studia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie rozpoczyna się dnia 1. X. br. Podania o przyjęcie należy jednak składać do dnia 10. VIII. pod adresem Akademii Wych. Fiz. Warszawa — Bielany.

W roku bieżącym studia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie rozpoczyna się dnia 1. X. br. Podania o przyjęcie należy jednak składać do dnia 10. VIII. pod adresem Akademii Wych. Fiz. Warszawa — Bielany.

W roku bieżącym studia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie rozpoczyna się dnia 1. X. br. Podania o przyjęcie należy jednak składać do dnia 10. VIII. pod adresem Akademii Wych. Fiz. Warszawa — Bielany.

Kiedy Polacy startują w Londynie

Program startów zawodników polskich na Olimpiadzie w Londynie przedstawia się następująco: 30 lipca Wajsbrowa — rzut dyskiem.

Studia na AWF

W roku bieżącym studia w Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie rozpoczyna się dnia 1. X. br. Podania o przyjęcie należy jednak składać do dnia 10. VIII. pod adresem Akademii Wych. Fiz. Warszawa — Bielany.

Co słychać w Londynie

LONDYN, (PAP). Olimpijczycy polscy uzyskali podczas treningów dobre wyniki: Lomowski miał w poleceniu kulę trasy rzuty ponad 18 metrów.

Jędrzejowska — wicemistrzynią Szwecji

W piątym dniu międzynarodowych mistrzostw tenisowych Szwecji w Baastad, w grze podwójnej pań para szwedzko-polska Cnalgren — Jędrzejowska zwyciężyła parę Nielsen (Dania) — Alanson (Szwecja) 3:6, 6:6, 6:0.

Sukces Polaka w Tour de France

Klubiński drugi w Strassburgu



Po jednodniowej przerwie, kolarze uczestniczący w wielkim międzynarodowym wyścigu — „Tour de France” wyruszyli do 17-go etapu na trasie Miluza — Strassburg, długość 120 km.

Etap ten zakończył się wielkim sukcesem kolarza polskiego Edwarda Klubińskiego, który w zaciętej walce na finiszu przegrał o centymetry do Belgia Lambrecht — obydwaj w czasie 2:55:17 godz.

Po osiemnastu etapach, liderem wyścigu jest w dalszym ciągu Włoch Bartali w czasie łącznym 124:16:30 godz.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Wyszło 46 kolarzy, ze 120, którzy wystawiali z Paryża. Etap był stosunkowo krótki. Kolarze jechali przy pięknej pogodzie i po doskonałych szosach, co spowodowało ostre tempo wyścigu.

Advertisement for „Przyjaciółka” magazine, z Nr 19, TYGODNIKA, cena 10.— zł.

